




    PROTOKOL O ZKOUŠCE č.            81-0326   List :                      2 

     Předmět zkoušky:     Přístrojové transformátory proudu CLB   Počet listů:           6 

                                                                                                               
 

 
1  Úvod 
  
      Na základě požadavku firmy MT-měřící transformátory, spol. s r.o. byla provedena na zkušebně IVEP zkouška 
seizmické odolnosti 5 vzorků přístrojových transformátorů proudu CLB podle jednotné metodiky VE-Škoda.. 
 
 
2  Identifikace zkušebních vzorků 
 
 

Typ Ev.číslo 
IVEP 

Výrobní 
číslo 

I1n 
[A] 

I2n 
[A] 

Ith 
[kA] 

Idyn 
[kA] 

Pn 
[VA] 

Cl. 
[1] 

CLB 2.64 390/07 231864/07    250 5 15 38 10 0,5 

CLB 5.92 391/07 231602/07   300 5 18 45 10 0,5 

CLB 32.65 392/07 236904/07   600 5 36 90 10 0,5 

CLB 6.91 393/07 232096/07   750 5 45 112,5 10 0,5 

CLB 10 394/07 231089/07  1500 5 90 225 10 0,5 
 
 
3  Zkušební  parametry 
  
Frekvenční rozsah : 6-50 Hz 
Amplituda vibrací : konstantní zrychlení  3 g 
Typ zkoušky : zkouška rozmítáním  
Doba trvání zkoušky : 25 minut v každé ose s rychlostí rozmítání  0,1 Hz.s -1 

Osy  vibrací : 3 základní osy vzájemně kolmé (základní montážní poloha, boční poloha – o 90o otočená ze 
základní polohy na svislé stěně, naležato – montáž na vodorovné ploše krytem vzhůru)   

 
 
4  Použité přístroje a zařízení 
 
Vibrační souprava  Derritron VP 85/ MSA 2-11 v.č. 343 
Klešťový ampérmetr PK310; 0-2000 A v.č. 3789255 
Napájecí transformátor proudu NT v.č. 11749 
Regulační autotransformátor RA10 v.č. 301363 
Ampérmetr; 1-5 A v.č. 56332 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    PROTOKOL O ZKOUŠCE č.            81-0326   List :                      3 

     Předmět zkoušky:     Přístrojové transformátory proudu CLB   Počet listů:           6 

                                                                                                               
 

 
5  Popis a průběh zkoušek 
 
 
5.1  Popis zkoušek     
       
     Zkoušené přístrojové transformátory proudu byly upevněny ke zkušební kostře pomocí upevňovacích patek a šroubů. 
Primárním obvodem přístrojových transformátorů proudu protékal jmenovitý proud a v průběhu zkoušky byl měřen proud 
v sekundárním vinutí. 
 
 
5.2  Přístrojové transformátory proudu při zkoušce 
 
5.2.1  Přístrojový transformátor proudu CLB 2.64 při zkoušce 
  
 



    PROTOKOL O ZKOUŠCE č.            81-0326   List :                      4 

     Předmět zkoušky:     Přístrojové transformátory proudu CLB   Počet listů:           6 

                                                                                                               
 
5.2.2  Přístrojový transformátor proudu CLB 5.92 při zkoušce 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
5.2.3  Přístrojový transformátor proudu CLB 32.65 při zkoušce 
 



    PROTOKOL O ZKOUŠCE č.            81-0326   List :                      5 

     Předmět zkoušky:     Přístrojové transformátory proudu CLB   Počet listů:           6 

                                                                                                               
  
5.2.4  Přístrojový transformátor proudu CLB 6.91 při zkoušce 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
5.2.5  Přístrojový transformátor proudu CLB 10 při zkoušce 
 

 



    PROTOKOL O ZKOUŠCE č.            81-0326   List :                      6 

     Předmět zkoušky:     Přístrojové transformátory proudu CLB   Počet listů:           6 

                                                                                                               
 
5.3  Průběh zkoušek     
 
      Zkoušené přístrojové transformátory proudu byly postupně buzeny ve směrech tří hlavních os po 25 minutách podle 
předepsaného budícího spektra a to v obou možných variantách upevnění přístrojových transformátorů proudu.   
 
 
6  Výsledky zkoušek 
 
      Během zkoušky seismické odolnosti nedošlo k žádné závadě na zkoušených přístrojových transformátorech proudu a 
ani po jejím ukončení nebyly na nich shledány žádné závady. 
 
      Všechny zkoušené vzorky  přístrojových transformátorů  proudu  typu  CLB 2.64;  CLB 5.92;  CLB 32.65; CLB 6.91 a 
CLB 10   v y h o v ě l y  zkoušce seismické odolnosti podle jednotné metodiky VE-Škoda  se zrychlením 3g ve frekvenčním 
rozsahu 6-50 Hz. 
 
 
7   Přítomnost u zkoušek 
 
Inženýrsko-výrobní elektrotechnický podnik, a.s.: 
    
Ing. Petr Kalus 


	pokus1.pdf
	pokus.pdf



